МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Вершинино
14 декабря 2021                                                                                                         № 268
О внесении изменений в Порядок расходования средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Спасского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 28 марта 2016 № 193
В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации  и в целях эффективного расходования  средств муниципального образования «Спасское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  порядок расходования средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Спасского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения от 28 марта 2016 № 193, пункт 3 изложить в следующей редакции:
-«п.3. Средства резервного фонда бюджета поселения расходуются на финансирование:

в части приобретения топлива (угля, пеллетов), создаваемого заблаговременно и предназначенного для котельных, направленных на решение вопроса по  теплоснабжению на социально-значимые объекты: детские сады, школы, расположенные на территории Спасского сельского поселения;

проведение социально-культурных мероприятий;

проведения выставок, ярмарок, участие в культурных и спортивных мероприятиях, конференциях и других мероприятиях;

проведение праздничных и юбилейных мероприятий;

проведение мероприятий по благоустройству территории поселения;

 предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения и ликвидацию их последствий;

выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи работникам органа местного самоуправления и работникам муниципальных бюджетных учреждений поселения, а также иным гражданам, проживающим на территории  муниципального образования «Спасское сельское поселение»

Решения главы   Спасского сельского поселения (главы администрации) о выделении средств из резервного фонда поселения принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении Администрации  Спасского сельского поселения, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно».

         2. Разместить настоящее  постановление в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает   в силу со дня его  подписания.
Глава поселения
(Глава Администрации)                                                    Е.Ю. Пшеленский
в дело 01-03
1 экз Н.С. Боянков
Приложение № 1 к постановлению

                                                                               Администрации Спасского

                                                                    сельского поселения
                                                                     от 28.03.2016г  № 193
Порядок расходования средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Спасского сельского поселения
(в редакции от 14.12.2021 № 268)
1. Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Администрации Спасского сельского поселения (далее – резервный фонд) создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий, не предусмотренных бюджетом муниципального образования «Спасское сельское поселение» (далее бюджет поселения) на соответствующий финансовый год.

2. Размер резервного фонда формируется и устанавливается при утверждении бюджета на очередной финансовый год и не может превышать 3 процента утвержденного общего  объема расходной части бюджета поселения.
3. Средства резервного фонда бюджета поселения расходуются на финансирование:
в части приобретения топлива (угля, пеллетов), создаваемого заблаговременно и предназначенного для котельных, направленных на решение вопроса по  теплоснабжению на социально-значимые объекты, расположенные на территории Спасского сельского поселения;

проведение социально-культурных мероприятий;

проведения выставок, ярмарок, участие в культурных и спортивных мероприятиях, конференциях и других мероприятиях;

проведение праздничных и юбилейных мероприятий;

проведение мероприятий по благоустройству территории поселения;

 предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения и ликвидацию их последствий;

выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи работникам органа местного самоуправления и работникам муниципальных бюджетных учреждений поселения, а также иным гражданам, проживающим на территории  муниципального образования «Спасское сельское поселение»;

Решения главы   Спасского сельского поселения (главы администрации) о выделении средств из резервного фонда поселения принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении Администрации  Спасского сельского поселения, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.

4. Проекты распоряжений Администрации  Спасского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда поселения с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовятся Администрацией  Спасского сельского поселения по поручениям Главы поселения на основании предоставленных, после рассмотрения финансовым работником  Администрацией  Спасского сельского поселения представленных смет расходов.

Получатели, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, обязаны предоставить финансовому работнику Администрации  Спасского сельского поселения, в месячный срок с момента получения денежных средств подробный отчет о целевом использовании таких средств.

5. Контроль за использованием средств резервного фонда осуществляется финансовым работником Администрации Спасского сельского поселения.

6. Администрация Спасского сельского поселения предоставляет информацию о расходовании средств резервного фонда Совету Спасского сельского поселения в сроки, установленные для отчетов об исполнении бюджета поселения.